COMUNICADO PDDE Nº 17/2024/COMAG/CGDME/DIRAE/FNDE

Assunto: ADIADO o Webinar do dia 16 para o dia 27 de maio às 14h30 - Execução dos recursos do
PDDE em 2024

               Prezado(a) Dirigente,

              Gostaríamos de informar que o webinar “Execução dos Recursos do Programa Dinheiro Direto
na Escola (PDDE) em 2024”, inicialmente agendado para o dia 16 de maio de 2024, foi adiado para o
dia 27 de maio de 2024, mantendo o mesmo horário, das 14h30 às 17h30.

               Quem já se inscreveu, pode ficar tranquilo. A sua participação está garantida!

               Seguimos com as inscrições abertas. Basta preencher o formulário no link
https://forms.gle/Up14PzSqsiyAXz7B7.

               O evento será transmitido pelo canal oficial do FNDE no Youtube.

               Agradecemos a compreensão e aguardamos a presença de todos no dia 27 de maio. Não
perca essa oportunidade de contribuir para o aprimoramento da gestão e execução do programa no
seu município ou escola.

            Atenciosamente,

Coordenação-Geral de Desenvolvimento e Melhoria da Escola (CGDME)
Diretoria de Ações Educacionais (DIRAE)
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE)

                                                                                                                                                                               Maio - 2024

https://forms.gle/Up14PzSqsiyAXz7B7